quisquā aliqua venia vel humanitate vel misericor- A
dia dignetur. Id enim qua de causa fieret? propter
gesta imperia? at ne per se quidem miles est vilius
precij, nedum aliorum imperator. Eloquentiae gra-
tia? qui pūblicē nihil vñquam boni dixit: priuatim
omnes homines maledictis infestatur. Ob nobili-
tatem generis mediustidius? & quis vestrū nescit,
occultos tanquam in tragœdia istius natales? cui duo
maximè contraria contigerūt. Nam vera mater quæ
eum pepererat, omnium mortaliū sapientissima;
quæ esse videbatur & adsciticia, mūlierum omnium
stolidissima fuit. Illud argumento est, quod illa sta-
tim natum vendidit hæc, cum eodem precio melio-
rem parare licuisset, istū emit. Proinde propter hoc,
bonis ad se nihil attinentibus potitus, & patriam
consecutus, quæ maximè ciuitatum omnium legib.
regitur: nullo certè modo has ferre, neque hisce vi
potest: sed natura verè Barbarica & diis inimica, tra-
hit & cogit, & prodit eum, iis quæ habet tanquam a-
lienis (sicut illi reuera sunt) vtentem. Quam autem
facinora tot & tanta in istius furiosi & impudentis
vita emineant: quidam me aggressi, iudices, ex fa-
miliaribus eius, hortati sunt, vt desisterem, atque a-
ctionem omittarem. Quod cùm mihi non persuade-
rent: istum multa eaque atrocia commisisse, suorum
que facinorum iurè qua suis poenas daturum, nega-
re non audebant: sed hac se recipiebat: Esto, sit iam
conuictus, & condemnatus. quam ei multam irro-
gatueros esse iudices putas? non vides eum abunda-
re opibus, instructisque triremes, aliisque munera
obita allaturum? Prouideto, ne is se redimat, & lon-
gè minore in ærarium coniecta pecunia, quam quan-
tam tibi pollicetur, te derideant. Ego verò primū
nihil putidum & abiectum à vobis expecto: nece-
xistimo, vos litem illi minoris æstimatueros, quam
qua multa iste soluta, contumeliosus esse definat:
quæ præstantissima fuerit, mors: proxima, bonoru
omnium publicatio. Deinde quod ad obita munera
& triremum instructionem, atque eiusmodi sermo-
nes attinet, sic sentio: si hoc, Athenienses, est seruire
reipublicæ, apud vos in omnibus concionibus, at-
que vbiq[ue] locoru inculcare: nos hi sumus qui ob-
eamus munera: nos primi vobis tributa pendimus:
nos diuitiis abundamus: hæc inquam dictitare, si est
seruire reipublicæ: fateor extitisse Midiam omnium
ciuium splendidissimum. Occidit enim fastidio
in concionibus omnibus, & aures obtundit hisce
ingerendis. Sin considerandum est, quæ reuera
illa munera sint quæ iste obit: ego vobis exponam.
Videte igitur quanta æquitate sim cum eo acturus,
ad me facta collatione. Iste, Athenienses, natus an-
nos quinquaginta circiter, aut paulo minus: nihilo
plus vobis præstitit quam ego, qui annum ago alte-
rum & trigesimum. Ac ego illis fui temporibus
trierarchus, statim pueritiam egressus, quibus bini
triremum instruebamus, & sumptus omnes è priua-
tis ædibus promebantur, & naues ipsi complebe-
amus. Iste autem cùm id ætatis esset, qua ego nunc,
nondum quicquam reipublicæ præstare cœperat:
sed tum demum rem attigit, cum primū vos du-
centos & mille* attributos fecisti: à quibus talentū
exigentes, talento trierarchias locant isti. Dein-
de & nautas & epibatas respiblica suppeditat, &
armamenta præbet. Quare illorum quidam
tam bona conditione sunt, vt, cum reuera ni-
hil impenderint, multum præstissee videantur
reipublicæ tâlantov, tâlantov mabouos tâs ἐπερχιας, και
και ουδιν διδωσιν οις αιτηδι εντοις τη αληθεια, *

A & à reliquis oneribus facti sint immunes. Age vero quid aliud? Tragedis iste aliquando sumptus præbuit? ego vero tibicinibus. Et hanc impensam illo sumptu multò esse maiorem, nemo profecto ignorat. Ac ego quidem nunc vltro, ille vero tunc ædilitate ob iudicium permutationis suscepit: pro quo nemo illi quicquam vtique debet. Quid præterea tribui epulū ego præbui, & Panathenæ instruxi: ille neutrum fecit. Classis ego vobis in tributo conferendo princeps decenniū fui, & quæ vt Phormio, vt Lysithides, vt Callæschrus, & diuissimi quique: munificus nō de opibus quas habeo (nā à tutoribus his fraudatus fui) sed de opinione reliqui mihi patrimonij: quod suupta viri li toga, restitui mihi decuisset. Ac ego quidem licet egredi vobiscum Midias vero quomodo? nondū vel hodie classis princeps factus est: patrimonij nulla parte à quoquam fraudatus: sed à patre multis opibus acceptis. Quis igitur est splendor? aut quænam obita munera, & præclara istius munificentia? Evidēt nō video: nū quis ea spectet: ades Eleusine tantas exedificauit, vt omnib. illius loci domibus tenebras obducatur: suamque mulierem ad Initia vicit, & si quod alio libuit, albis bigis Sicyoniis: & ipse cum tribus perdissequis aut quatuor per forum insolenter incedit, cymbia, rorantia pocula & phialas ita nominans, vt prætereuntes audiant. Ego vero, quæ priuati luxus gratia & copiarum parat Midias: haud scio quid ea populo proficiat. Insolentiam vero illius, cuius hec res ei causa sunt, in multos & proximos quosque vestrum redundare video. Quare talia non semper honoranda sunt, neque admirationi vobis esse debent: neque splendorem hinc estimari conuenit, si quis sibi agnoscere adficat, aut ancillas multas possidet, aut lautam suppellectilem. Sed is magnificus est, qui talibus in rebus splendidus est & magnificus, quarum utilitas ad viueros redit: quale nihil in Midia reperiatur. Enimvero triremem ciuitati donauit: hanc enim satis scio, iactabit, & gloriatitur: Ego vobis triremem donau. Sic igitur facitote. Si, Athenienses, rei publicæ studio illam donauit: quæ pro tali munificencia gratia habenda est, eam illi habete & referte: sed grassandi ex libidine licentiam ne detis. nulla enim res aut meritum tantum est, vt ea licentia propterea concedi debeat. Sin autem optimiditatem atque effeminatum animum hoc fecisse conuincetur: ne fucum vobis fieri patiamini. Id igitur quomodo cognoscetis? Ego & hoc docebo, exorsus à principio. Res enim paucis expedientur, tametsi altius repetita videatur. Largitiones apud vos primæ factæ sunt in Eubœam. In horum numero non fuit Midias, sed ego. & trierarchæ socius mihi fuit Philinus, Nicostratus F. Aliæ deinde secundæ in Olynthum, nec in horum numero fuit Midias. Hominem autem munificum ubique suam declarare liberalitatem decuisset. Nunc hæ tertiae largitiones factæ sunt: ibi demum aliquid contulit, quomodo? cum in senatu largitiones fierent, quamuis tum adesset, nihil est largitus. Postquam vero nunciabatur, ob sideri milites Tamynis, & reliqui equites omnes, quorum iste unus erat, exire senatus consulo inbebantur: tum demum huius expeditionis metu, in proxima concione, etiam priusquam principes consedissent, largitus est. Quia autem re tam euidenter ostendi potest, vt nec ipse negare ausit, expeditionis fuga, non studio liberalitatis, id esse factum? nisi eius factis quæ postea secuta sunt. Nam primum, cum progreßa concione,

& re disputata, non iam opus esse videretur auxiliis equum, & expeditio frigeret: non concordit nauem, quam donarat: sed in qualium illum misit, Aegyptium Pamphilum: ipse hic herens, Bacchanalibus ea perpetrauit, propter quae nunc accusatur. Postquam vero Phocion imperator, equites Arguteos, ad successionem accesserat, & timidum atque exerstrandum istum fraude agere constabat: tum eo ordine relitto, in nauem se coniecit: & quorum equum apud vos praefectus esse voluit, cum iis non est egressus. Quod si quid in mari periculi fuisset: in terram nimitem se contulisset. At non ita Niceratus Niciae filius, gratiosus ille, * orbis liberis, corpore prorsus debili: neque ita Euctemon Aesonis, neque Euthydeinus Stratoclis F. Nam horum nemo, vltro collata triremi, expeditionem illam deseruit: sed nauem illam muneris & beneficij loco instructam dedit ad classem augendam: ubi vero lex iubebat, ibi suis ipsi corporibus decernendum censuerunt. Alia Midiae ratio fuit, equum praefecti. Nam in ordine legitimo deserto, id propter quod penas dare debet reipublicæ, in beneficij loco numerabit. Atqui talem trierarchiam, utrum per deos nundinationem & exactiōnem, & desertiōnem ordinum, militiēque fugam, & quicquid huius generis est, appellare potius conueniet, an munificentiā & liberalitatē? Nā cum nullo alio modo equestris expeditionis in omninitatem possit adipisci: illa excogitauit Midias nouam quandam equitatus nundinationem. Atque tu iterum, cum reliqui trierarchi omnes, qui aliquid largiti erant, vos in reditu è Styris, comitarentur ac dederent: solus iste comitatus non est, sed vobis neglectis, vallois & pecudes & fores ad se, & ligna ad argentifodinæ instructionem asportauit. Proinde quæstus priuatus, non onus publicum illa trierarchia homini spurcissimo fuit. Hæc à me verè dici, quamquam ipsi ferè consciū estis, testes vocabo tamen.

TESTES.

Cleon Suniensis, Aristocles Paenensis, Pamphilus, * Niceratus Acherdusius, Euctemon Sphettius: quo tempore cum tota classis è Styris huic renanigabamus trierarchi eramus & ipsi, & Midias, qui à Demosthenē nunc accusatur, cui nos testimonium dicimus. Quicquid tota classis ordine incederet, & trierarchis imperatum esset, ne segregarent se, donec hoc appulissent: Midias classie relitta, nave autem lignis & vallis, & pecudibus, aliisque rebus quibusdam onerata, in Piratum appulit solus biduo post, nec sua presentia cum aliis trierarchis classem ornauit.

Etsi mul
tū reipub.
cōculisset
Midias,
nō tamē
di licen
tiā: rela
ta p̄fser
tim gra
tia.
Quod si vero, Athenienses, quæcunque proferet, atque statim apud vos insolenter iactabit, ad eum modum ab eo impegni reipublicæ & aministrata ei dādā es effient, & non ira, vt ego demonstrō: ne sic quidem iniuriarum, quibus me affecit, propter merita in re publicam, ei danda esset impunitas. Num ego noui multos, qui complura in vos & Midiae beneficiis multo ampliora contulerunt: alij classe vicitis hostibus, aliis viribus captis, alij multis & præclaris reipublicæ triumphis partis. Nulli tamen horum quam in eam potestate dedistis (& absit vt detis) vt eorum cuiquam liceret priuatis iniurias insultare, quando vellet, & quo modo possit. Nam si quis Harmodij & Aristogitonis (his enim maxima dona pro maximis beneficiis à vobis data sunt) statuē